
情報収集方法
国交省「防災情報提供センター」
・ https://www.mlit.go.jp/saigai/bosaijoho/
・携帯電話から  https://www.mlit.go.jp/saigai/bosaijoho/i-index.html

気 象 庁
・ https://www.jma.go.jp/jma/index.html

秋田地方気象台
・https://www.data.jma.go.jp/akita/index.html

消 防 庁
・ https://www.fdma.go.jp/

秋田県「防災ポータルサイト」
・ https://www.bousai-akita.jp/

秋田県「土砂災害危険個所マップ」
・ http://sabomap.pref.akita.lg.jp/

秋田県建設部河川砂防課
・http://sabo.pref.akita.jp/

三種町ホームページ
・https://www.town.mitane.akita.jp/

防災行政無線【メール配信サービス】について
　町では、防災行政無線でお知らせする情報をお手持ちの携帯電話やパソコンにメール配信するサービスを
行っています。主な配信情報は次のとおりです。
・防災情報（避難に関する情報、気象情報、防災訓練のお知らせなど）  ・その他
・行政情報（水道の断水情報、熊の目撃情報、ほか行政全般に関する情報）

１．下記のアドレスからアクセスしてください。ＱＲコードを読み取れる端末をお使いの場合は、右のＱＲコードをご
　　利用ください。　http://webbousai.town.mitane.akita.jp/mail/mobile/
２.【サービスを始めてみる】を選択すると、メールソフトが起動しますので、そのまま空メールを送信してください。
３．しばらくすると、返信メールが届きますので、メールに記載された登録用アドレスにアクセスして登録してください。

登録方法（登録は無料です）

0185-85-2111（代）
0185-85-4823
0185-85-4827
0185-83-2111（代）
0185-87-2111（代）
0185-85-3100
0185-88-2119

三種町役場
 町民生活課消防防災係
 農林課農地整備係
 山本支所
 琴丘支所
三種消防署
三種消防署上岩川分署

能代警察署 0185-52-4311
山本地域振興局建設部 0185-52-6101
秋田県能代保健所 0185-55-8023
能代河川国道事務所 0185-70-1001（代）
秋田海上保安部警備救難課 018-845-1622
東北電力（停電・緊急時） 0120-175-366

防災関係機関連絡先
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ため池に関することは農林課農地整備係へ
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止されています。
「この地図は秋田県知事の承認を得て森林基本図を使用し作成したものである。承認番号　平成30年5月21日　指令森―555」
「この地図は、三種町長の承認を得て、同町所管の1/5,000管内図及び地形図を使用し、調製したものである。」承認番号　平成30年7月18日　三種総発―513
「測量法に基づく国土地理院長承認（使用）R 2JHs 293－182号」

　本文中の地図は、弊社2018年12月発行の三種町住宅地図(1〜3)データをもとに作成しています。また、住宅地図による現地調査情報、編集独自の
細かな情報も加えて制作しています。
　作成には細心の注意をはらい、編集作業を行っていますが、データ量は膨大であり、日々変化する現状と地図面が一致しない場合があります。また、
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