情報収集方法

国交省「防災情報提供センター」

- https://www.mlit.go.jp/saigai/bosaijoho/
- 携帯電話から https://www.mlit.go.jp/saigai/bosaijoho/i-index.html

気 象 庁

https://www.jma.go.jp/jma/index.html

秋田地方気象台

https://www.data.jma.go.jp/akita/index.html

消防庁

https://www.fdma.go.jp/

秋田県「防災ポータルサイト」

https://www.bousai-akita.jp/

秋田県「土砂災害危険個所マップ」

http://sabomap.pref.akita.lg.jp/

秋田県建設部河川砂防課

http://sabo.pref.akita.jp/

三種町ホームページ

https://www.town.mitane.akita.jp/

防災関係機関連絡先

三種町役場		0185-85-2111(代)
	町民生活課消防防災係	0185-85-4823
	農林課農地整備係	0185-85-4827
	山本支所	0185-83-2111(代)
	琴丘支所	0185-87-2111(代)
三種消防署		0185-85-3100
三種消防署上岩川分署		0185-88-2119

能代警察署	0185-52-4311
山本地域振興局建設部	0185-52-6101
秋田県能代保健所	0185-55-8023
能代河川国道事務所	0185-70-1001(代)
秋田海上保安部警備救難課	018-845-1622
東北電力(停電·緊急時)	0120-175-366

防災行政無線【メール配信サービス】について

町では、防災行政無線でお知らせする情報をお手持ちの携帯電話やパソコンにメール配信するサービスを 行っています。主な配信情報は次のとおりです。

- ・防災情報(避難に関する情報、気象情報、防災訓練のお知らせなど) ・その他
- ・行政情報(水道の断水情報、熊の目撃情報、ほか行政全般に関する情報)

登録方法(登録は無料です)

- 1. 下記のアドレスからアクセスしてください。QRコードを読み取れる端末をお使いの場合は、右のQRコードをご 利用ください。 http://webbousai.town.mitane.akita.jp/mail/mobile/
- 2. 【サービスを始めてみる】を選択すると、メールソフトが起動しますので、そのまま空メールを送信してください。
- 3. しばらくすると、返信メールが届きますので、メールに記載された登録用アドレスにアクセスして登録してください。



三種町総合防災マップ 令和3年3月

発 行 三種町

ため池に関することは農林課農地整備係へ TEL 0185-85-4827

株式会社ゼンリン 秋田営業所 制作・著作

秋田市山王6丁目9番25号 山王SEビル6F

TEL 018-862-7417 FAX 018-862-7691

無断で複写、転載することはご遠慮ください。著作権者に無断で本誌の全部、または一部を複製及び転載することは、著作権法により禁 止されています。

「この地図は秋田県知事の承認を得て森林基本図を使用し作成したものである。承認番号 平成30年5月21日 指令森一555」

「この地図は、三種町長の承認を得て、同町所管の1/5,000管内図及び地形図を使用し、調製したものである。」承認番号 平成30年7月18日 三種総発―513 「測量法に基づく国土地理院長承認(使用)R 2JHs 293-182号」

本文中の地図は、弊社2018年12月発行の三種町住宅地図 $(1\sim3)$ データをもとに作成しています。また、住宅地図による現地調査情報、編集独自の細かな情報も加えて制作しています。

作成には細心の注意をはらい、編集作業を行っていますが、データ量は膨大であり、日々変化する現状と地図面が一致しない場合があります。また、 目標物は見やすさを優先し、正式名称などを一部割愛して掲載しています。何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。